Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia a Secretaria de

Planejamento, informar a possibilidade de fazer um estudo para prolongar a Avenida Nova Pinda

, ligando na Rotatória da Vila São Benedito, na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias

[SP62].,interligando no Anel Viário que esta contemplado. no Plano Diretor.

11111111111111111111111
Protocolo: 0000049/2015

26/01/2015 - 11- 53:41

REQ Requerimento 39/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO,
COM CÓPIA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. INFORMAR A
POSSIBILIDADE DE FAZER UM ESTUDO PARA PROLONGAR A
AVENIDA NOVA PINDA, LIGANDO A ROTATÓRIA DA VILA SÃO
BENEDITO. NA  RODOVIA VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS (SP
62), INTERLIGANDO O ANEL VIÁRIO QUE ESTA CONTEMPLADO
NO PLANO DIRETOR.

APROVADO
2 6 JAN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que essa ligação trara maior mobilidade ao transito facilitando a todos os

moradores dessa Região.

Considerando que essa ligação desafogara em boa parte o transito da SP62 nesse trecho.

Considerando que no futuro bem próximo essa mesma Avenida devera fazer parte do anel

viário do Distrito ligando ate o Atanásio.,que esta no Plano Diretor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-225
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia a Secretaria de Planejamento,a informar a possibilidade de fazer um

estudo para prolongar a Avenida Nova Pinda , ligando na Rotatória da Vila São Benedito, na

Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias [5P62]., que esta no Plano Diretor.,interligando no Anel

Viário que esta contemplado. no Plano Diretor.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Janeiro de 2015

José Carlos Gomes- 	PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2